
 
 

ประกาศองคก์ารบรหิารส่วนตําบลตะคร้ําเอน 
เรื่อง   สอบราคาจ้างประกอบอาหารสาํหรบัศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็วัดสาํนกัคร้อ 

                                                                           
             ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน  มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา จัดทํา

อาหารกลางวันให้แก่เด็กระหว่างเปิดภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2557 เพื่อให้เด็กระดับปฐมวัย จํานวน 50 
คน ระหว่างวันที่ 3 พฤศจิกายน 2557 ถงึวันที่ 31 มีนาคม 2557 รวมระยะเวลา 100 วัน (ตามรายการ
เมนูอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสํานักคร้อ) ในอตัราคนละ 30 บาท  
              ราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 150,000.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน)  
         ผู้มีสทิธิเสนอราคาจะต้องมีคณุสมบตัดิังนี ้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างทํางานที่สอบราคาดังกล่าว 
2.   ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ  รฐัวิสาหกิจ  หรือหน่วยการ

บริหารราชการส่วนท้องถิ่น  ในขณะที่ย่ืนซองสอบราคา 
3.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล

ของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งใหส้ละสิทธ์ิความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กวัดสํานักคร้อ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผูก้ระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 
  กําหนดยื่นซองสอบราคาและเปิดซองสอบราคาดังต่อไปนี้ 

1.ย่ืนซองสอบราคา กําหนดรายละเอียดดังนี้ 
1.1 ณ.องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุร ี
      ต้ังแต่วันที่ 13 – 27 ตุลาคม  2557 เวลา 08.30 – 16.30 น.  
1.2 ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างองค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ (ช้ัน 2)   
       วันที่ 27 ตุลาคม  2557 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
2.กําหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 10.00 น. เป็น  

ต้นไป ณ ณ.องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

ผู้ที่สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ที่องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่า
มะกา จังหวัดกาญจนบุรี ระหว่างวันที่ 13 – 27 ตุลาคม 2557 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-
3463-6838 ต่อ 403 ในวันและเวลาราชการ 

    ประกาศ   ณ   วันที่  13  ตุลาคม   พ.ศ.2557 
    
 

( นายสํารวย อินทร์นะนิสา ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน 

 



 
เอกสารสอบราคาจา้งเหมา เลขที ่ 5 /2558 

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาประกอบอาหาร สําหรบัเดก็ศูนยพ์ฒันาเดก็เลก็วัดสาํนกัครอ้ 
 ตามประกาศองค์การบรหิารส่วนตาํบลตะคร้าํเอน ลงวนัที ่13 ตลุาคม 2557 

------------------------------------ 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน มีความประสงค์จะจ้างเหมาประกอบ เปิดภาค

เรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2557 เพื่อให้เด็กที่อยู่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสํานักคร้อ ในระดับปฐมวัย จํานวน 50 
คน ต้ังแต่วันที่ 3 พฤศจกิายน 2557 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2558 รวมระยะเวลา 100 วัน  

1. เอกสารแนบทา้ยเอกสารสอบราคา  
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ  
1.2 แบบใบเสนอราคา  
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย  
1.4 แบบหนังสือค้ําประกัน (หลักประกันสญัญา)  
1.5 บทนิยาม  

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน  
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  

1.6 แบบบัญชีเอกสาร  
(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1  
(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2  

2. คณุสมบตัขิองผูส้อบราคา  
2.1 ไม่เคยเป็นผู้ละทิ้งงานของทางราชการรัฐวิสาหกิจหรือส่วนการบริหารราชการส่วน

ท้องถิ่น 
2.2 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล

ของผู้เข้าสอบราคา จะได้มีคาสั่งให้สละเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกันเช่นว่านั้น  
2.3 เป็นบุคคลหรือนิติบุคคลท่ีประกอบกิจการตามประกาศนี้  
2.4 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เสนอราคา ณ วันประกาศสอบ

ราคาหรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้  
2.5 ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างเหมาประกอบอาหาร

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสํานักคร้อ  
3. หลกัฐานการเสนอราคา  
3.1 ส่วนที ่1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้  
(1) ในกรณผีู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล  

(ก)ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ย่ืนสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุมพร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง  

(ข)บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ย่ืนสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน
นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุมและบัญชีผู้
ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสาเนาถูกต้อง  



(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ย่ืนสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สําเนาบัตรประจาตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสําเนาถูกต้อง  

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ย่ืนสําเนาสัญญาของ
การเข้าร่วมค้า สําเนาบัตรประจาตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดา
ที่มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ย่ืนสาเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ย่ืนเอกสารตามที่ระบุไว้ใน 
(1)  

(4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์  
(5) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)  
(6) สําเนาใบเสร็จรับเงินค่าซือ้เอกสารสอบราคา  
(7) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ย่ืนพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.6 

(1)  
3.1 ส่วนที ่2 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้  
(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอํานาจให้

บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  
(2) สําเนาบัตรประชาชนของผู้เสนอราคา,ผูม้อบ – ผู้รับมอบอํานาจ พร้อมต้นฉบับ  
(3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ย่ืนพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ 1.6(2)  

ผู้เสนอราคาจะต้องรับรองเอกสารหลักฐานที่ย่ืนมาพร้อมกับซองใบเสนอราคาว่าเอกสารดังกล่าวถูกต้องและ
เป็นความจริงทุกประการเอกสารหลักฐาน ส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 ให้จัดใส่ไว้ในซองโดยไม่ต้องปิดผนึกซองและ
ระบุว่าเป็นเอกสารส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 หน้าซอง อนึ่ง ต้นฉบับหนังสือดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตําบล
ตะคร้ําเอนจะคืนให้เมื่อได้ตรวจหลักฐานเสร็จสิ้นแล้ว  

4. การยื่นซองเสนอราคา  
4.1 ต้องใช้ใบเสนอราคาที่องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน กําหนดให้โดยไม่มีเงื่อนไขใด 

ๆ ทั้งสิ้น  
4.2 การกรอกข้อความลงในใบเสนอราคา ต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนลงลายมือ

ช่ือของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จํานวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูด ลบ 
หรือแก้ไข หากมีการขีด ขูด ลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อม 
ประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ทุกแห่งการเสนอราคาให้เสนอราคารวม และราคาต่อหน่วย หรือต่อรายการตาม
บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและรายการ โดยให้รวมราคารวมทั้งสิ้นเป็นตัวเลขและตัวหนังสือ หากตัวเลขและ
ตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ(ราคารวมให้หมายความรวมถึงราคาบวกภาษีมูลค่าเพิ่ม
ตลอดจน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ด้วยถ้ามี)  

4.3 กําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 100 วัน ในระหว่างการยืนราคา ผู้สอบราคาจะถอนการ
เสนอราคา หรอืเปลี่ยนแปลงราคาดว้ยเหตุใดๆมิได้ และจะนําเงื่อนไขอื่นในประกาศนี้มาเป็นเหตุขอถอนการ
เสนอราคาไม่ได้  

4.4 กําหนดวันแล้วเสร็จ ไม่เกินกว่า 100 วัน นับถัดแต่วันทําสัญญา  
4.5ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึง “ประธาน

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่    
5/2558 ” โดยกําหนดรายละเอียดดังนี้ 



-ณ.องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี ต้ังแต่วันที่ 13 
– 27 ตุลาคม  2557 เวลา 08.30 – 16.30 น.  

-ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างองค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ (ช้ัน 2)        
วันที่ 27 ตุลาคม  2557 เวลา 08.30 – 16.30 น. 

5. หลกัเกณฑ์และสทิธิในการพิจารณา 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองโดยเปิดเผยต่อหน้าผู้ย่ืนซองหรือผู้แทนซึ่งมีอยู่
ในขณะเวลาเปิดซองสอบราคาในวันที่ 28 ตุลาคม 2557 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วน
ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

6. การทําสญัญาจ้าง  
ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังกล่าวระบุในข้อ 1.2 กับองค์การ

บริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน ภายใน 3 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง 
7. ค่าจา้งและการจา่ยเงิน  
องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็น 5 งวด ดังนี้ 

                           งวดที่ 1 เมื่อผู้จ้างได้ดําเนินการจัดทําอาหารกลางวันและส่งมอบเรียบร้อยแล้วในวันที่                
3 - 28 พฤศจิกายน 2557 (รวม 20 วันทําการ) 
                          งวดที่ 2 เมื่อผู้จ้างได้ดําเนินการจัดทําอาหารกลางวันและส่งมอบเรียบร้อยแล้วในวันที่    
1 – 30 ธันวาคม 2557 (รวม 20 วันทําการ) 
                          งวดที่ 3 เมื่อผู้จ้างได้ดําเนินการจัดทําอาหารกลางวันและส่งมอบเรียบร้อยแล้วในวันที่        
5 – 30 มกราคม 2558 (รวม 19 วันทําการ) 
                         งวดที่ 4 เมื่อผู้จ้างได้ดําเนินการจัดทําอาหารกลางวันและส่งมอบเรียบร้อยแล้วในวันที่    
2 - 27 กุมภาพันธ์ 2558 (รวม 20 วันทําการ) 
                        งวดที่ 5 เมื่อผู้จ้างได้ดําเนินการจัดทําอาหารกลางวันและส่งมอบเรียบร้อยแล้วในวันที่                
2 – 31 มีนาคม 2558 (รวม 21 วันทําการ) 
                         

8. อัตราคา่ปรบัและการรบัประกันความชํารดุบกพร่อง  
เมื่อได้ทําสัญญากับองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน แล้วผู้รับจ้างต้องเริ่มทําการจ้าง

เหมาอาหารภายใน 3 วัน นับต้ังแต่วันทําสัญญา หากทําการจ้างเหมาทําอาหารไม่แล้วเสร็จภายในกําหนดเวลา
ตามสัญญา หรือส่งมอบงานไม่ถูกต้อง และองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน ไม่ใช้สิทธ์ิบอกเลิกสัญญา ผู้รับ
จ้างต้องเสียค่าปรับเป็นรายวันในอัตราไม่เกินร้อยละ 0.10 ของราคาจ้างนับแต่วันถัดจากวันครบกําหนด ส่ง
มอบตามสัญญาไปจนถึงวันที่ส่งมอบงานถูกต้องสมบูรณ์  

9. ข้อสงวนสทิธิในการเสนอราคาและอืน่ ๆ  
9.1 เงินค่าจ้างสําหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากงบประมาณ 2558 แผนงานการศึกษา หมวด

รายจ่ายอ่ืน ได้อนุมัติให้จ้างเหมาจัดทําอาหารกลางวัน ระหว่างเปิดภาคเรียนที่ 2 ประจําปีการศึกษา 2557 
การลงนามในสัญญาจะกระทําได้ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอนได้รับอนุมัติจากผู้มีอํานาจ
เรียบร้อยแลว้เท่านั้น  

9.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดแล้วไม่ไปทํา
สัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนด  ถือว่าสละสิทธ์ิ 



9.3 องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ
ข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)  

10. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
10.1 ในระหว่างระยะเวลาการปฏิบัติงานผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฏหมายและ

ระเบียบได้กําหนดเอาไว้โดยเคร่งครัด 
10.2 องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน ขอสงวนสิทธ์ิที่จะยกเลิกไม่จดัจ้างก็ได้หากมีการ

เปลี่ยนแปลงไปจากรายการเดิม 
 

องค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน 
 

 
วันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ. 2557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คําสั่งองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน 
ที่   577  /2557          

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการดําเนินการสอบราคาจ้างเหมาจัดทําอาหารกลางวัน 
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสํานักคร้อ 

--------------------------- 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลตะคร้ําเอน สังกัดส่วนการศึกษา ฯ มีความประสงค์จะจ้างเหมา
จัดทําอาหารกลางวัน ระหว่างเปิดภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2557 เพื่อให้เด็กที่อยู่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
สํานักคร้อ ในระดับช้ันปฐมวัย จํานวน 50 คน ระหว่างวันที่ 3 พฤศจิกายน 2557 - 31 มีนาคม 2558 
รวมระยะเวลา 100 วัน ในอัตราคนละ 30 บาท โดยวิธีสอบราคา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การพัสดุของหน่วยบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 ข้อ 12(2) ข้อ 14 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2535 ข้อ 3  
  ฉะนั้น อาศัยอํานาจตามความในข้อ 27 และข้อ 28 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การพัสดุของหน่อยบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และแก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2545 ข้อ 9  
จึงแต่งต้ังบุคคลต่อไปนี้เป็น  

เจ้าหน้าทีร่บัซองสอบราคา 
1. น.ส.ปวีณา  ตันปิติ  นักบริหารการศึกษาเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา 
คณะกรรมการเปดิซองสอบราคา 

 1. นายปณช   จันทรวัฒน ์  ตําแหน่ง นักบริหารงานช่าง     ประธานกรรมการ 
2. นายวันชัย  บุญงาม   ตําแหน่ง นายช่างโยธา            กรรมการ 
3. น.ส.วิภาภร  แดงสุวรรณ ์ ตําแหน่ง จนท.วิเคราะห์ฯ         กรรมการ  

 4. นายอาทิตย์  ปานมา  ตําแหน่ง  จพง.ป้องกัน             กรรมการ 
 5. นายปองศักด์ิ ซุ่นใช้    ตําแหน่ง จนท.ป้องกันฯ            กรรมการ 
 คณะกรรมการตรวจรบัพสัด ุ

  1 นางนงค์นุช เสนีวงศ์  ตําแหน่ง ครูผูดู้แลเด็ก  ประธานกรรมการ 
2 น.ส.มรกต จุนทการ  ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  กรรมการ 
3 น.ส.นวรัตน์    แก้วงาม  ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  กรรมการ 
4 นางดวงสุดา จรเจริญ  ตําแหน่ง กพด.   กรรมการ 
5 น.ส.ประภัสรา รกฮวด  ตําแหน่ง กพด.   กรรมการ    

ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งต้ังให้ดําเนินการไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2535 และแก้ไขเพิ่มเติมโดยเคร่งครัด 

 
สั่ง ณ วันที ่   13   เดือน ตุลาคม พ.ศ 2557  

  
 

( นายสาํรวย อินทร์นะนสิา ) 
นายกองคก์ารบรหิารส่วนตําบลตะคร้าํเอน 

 
 



 


